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en sådan nedsættelse af sprøjtefristen var 
forsvarlig. På denne baggrund besluttede 
giftnævnet, at sprøjtefristen kunne nedsættes 
til to uger, hvilket meddeltes ansøgeren med 
skrivelse af 5. september 1980. 

Der er således ikke tale om, at vurderin- 
gen af midlet er sket på 14 dage, men alene, 
at man i løbet af kort tid har udfærdiget en 
endelig godkendelsesskrivelse og har god- 
kendt den etiket, som midlet skal forsynes 
med. 

For så vidt angår spørgsmålets anden del 
kan det oplyses, at det ikke af ansøgningen 
om godkendelse af Ridomil 25 WP er frem- 
gået, at midlet anbefaledes udbragt i blan- 
ding med andre bekæmpelsesmidler. Dette er 
lagt til grund ved godkendelsen. Derimod 
fremgår det af den godkendte etiket, at mid- 
let foreslås udbragt i blanding med mangan- 
forbindelser, der tjener som gødningsstoffer. 
En sådan udbringningsform giver efter gift- 
nævnets opfattelse ikke anledning til proble- 
mer.« 

Spm. nr. 1251 

Til ministeren for offentlige arbejder (5/9 80) 
af: 

Kurt Hansen (VS): 
»Hvor mange nyansættelser skal der til for 

at undgå de hyppige forsinkelser i postud- 
bringningen, for at få afviklet det oparbejde- 
de overarbejde og for at undgå overarbejde i 
fremtiden, samt for at 11 timers reglen kan 
blive overholdt i post- og telegrafvæsenet?« 

Besvarelse (16/9 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Forsinkelser i postudbringningen kan især 
henføres til interne vanskeligheder i post- og 
telegrafvæsenet, men skyldes også påvirknin- 
ger udefra, f. eks. i form af spidsbelastning 
ved ekstraordinær stor postmængde. Jeg for- 
venter, at de interne vanskeligheder i alt væ- 
sentligt løses uden personaleforøgelser. Det 
vil således ikke være økonomisk forsvarligt 
at foretage en sådan udvidelse af bemandin- 
gen, at enhver mulig ekstraordinær situation 
kan imødegås. Overarbejde kan således ikke 
helt undgås. 

Det er imidlertid målsætningen, at overar- 
bejde skal undgås eller begrænses mest mu- 

ligt. Med henblik herpå er post- og telegraf- 
væsenets personaleloft i flere tilfælde forøget 
mod en tilsvarende reduktion af overarbej- 
det. I indeværende finansår er oprettet 100 
tjenestemandsstillinger mod reduktion af 
overarbejdet, og i 1981 er planlagt en kon- 
vertering af overarbejde svarende til 42 stil- 
linger. 

Post- og telegrafvæsenet er omfattet af en 
af direktoratet for arbejdstilsynet meddelt 
midlertidig dispensation fra arbejdsmiljølo- 
vens hviletidsbestemmelser. I arbejdsministe- 
riets nylig udsendte bekendtgørelse om hvile- 
tid og fridøgn er der adgang til ved aftale 
mellem arbejdsmarkedets parter i begrænset ' 
omfang at udskyde eller nedsætte hviletiden. 
Det kan ikke på nuværende tidspunkt oply- 
ses, hvor mange nyansættelser der skal til for 
at overholde de hviletidsbestemmelser, som 
bliver aftalt i post- og telegrafvæsenet. 

Spm. nr. 1252 

Til industriministeren (5/9 80) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt de i egns- 

udviklingsrådet for 1979 nævnte ydelser til 
Færøerne dækker, hvad der totalt er ydet 
Færøerne i 1979 i henhold til egnsudviklings- 
loven, og ligeledes, om de beløb, der inklusi- 
ve administrationsandel tilgår Færøerne i 
henhold til egnsudviklingslånene, er medreg- 
net i de totalbeløb, der af regeringen opgives 
som Danmarks totale tilskud til Færøerne i 
1979? Endelig bedes det oplyst, hvordan man 
forventer situationen i 1980 vedrørende Fær- 
øernes andel af midler i henhold til egnsud- 
viklingsloven.« 

Begrundelse 

Da Færøerne jo udelukkende er en nyden- 
de del af rigsfællesskabet, må det være rime- 
ligt at få alle bevillinger medregnet, når man 
ser efter, hvor store tilskud der i alt går i den 
økonomiske envejsforbindelse mellem Dan- 
mark og Færøerne. 

I beretning for egnsudviklingsrådet for 
året 1979 er det oplyst, hvilke firmaer der 
har fået bevilget egnsudviklingsbistand. I 
fortegnelsen ses mindst 6 firmaer på Færøer- 
ne, og i henhold til beretningens tabel 4 har 
de færøske firmaer fået i alt 7,31 mill. kr. i 
1979, i tabel 1 ses 11,15 mill. kr., og endelig 


